
令和元年１２月１６日 

西洋なし倶楽部員の皆様へ 

                                      ＪＡ佐渡西洋なし倶楽部 

                                       倶楽部長 渡辺 一郎 

         ＪＡ佐渡園芸振興課長 

 

 西洋なし整枝剪定誘引研修会の開催について 
 

 日頃、倶楽部事業に特段のご理解、協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
 みだしの件につきまして、下記にて研修会を開催いたしますので、ご多忙と

は存じますが、倶楽部員の皆様の出席をお願い致します。 
 

記 
１，日  時  令和元年１２月２４日（火）午後１時３０分～ 
       
２，場  所  中興観音堂前 生産者 様 圃場 
    
３，内  容  （１）西洋梨剪定の要点、誘引技術 

      （２）花芽安定着果の為の樹勢維持管理 
（３）令和２年西洋なし防除暦（案）の内容について 
（４）その他 

 
４，講  師  普及指導センター 稲田課長代理様 
 
５，そ の 他  当日は防寒をし、剪定用具を持参下さい。 

また、令和２年西洋なし防除暦（案）を同封いたしますの 
で、内容確認をお願いします。ご意見・ご要望がある 
方は、事前にご連絡下さい。 
 

以上 
 事務局 

園芸振興課：栗津 

携 帯 090-4920-2039 

事務所  63-3101 

 


